Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 015/2015
Autoria: Vereador Paulo Cezar Chardulo (Jiló).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o SINDICATO RURAL
DE ALTA FLORESTA, extensiva à todos os colaboradores,
pelo brilhantismo com que aconteceu a 29ª Edição da
EXPOALTA – Exposição e Feira Agropecuária, Comercial e
Industrial de Alta Floresta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Falarmos da importância da EXPOALTA é falarmos da concretização e
do sucesso de um evento que vem crescendo com resultados cada vez mais animadores,
representando à altura a grandeza, o dinamismo e o desenvolvimento de todos os segmentos
econômicos de que dispomos ao longo da história de fundação de Alta Floresta.

No período de 27 a 31 de maio do corrente, transcorreu no Parque de
Exposições de nosso município a 29ª Edição da Exposição e Feira Agropecuária, Comercial e
Industrial de Alta Floresta, que contou com uma vasta programação, proporcionando e
gerando grandes negócios entre os mais diversos setores, comércio, indústria, agropecuária,
vestuário, artesanato entre outros.

A EXPOALTA é um dos eventos mais esperados pela população
altaflorestense, e mais uma vez, graças ao arrojo e a competência de seus destemidos
organizadores, transcorreu de maneira sensacional, agradando a todos que, de uma forma ou
de outra, participaram, demonstrando-nos o que pode ser feito quando há empenho e
dedicação.

Dessa forma, manifestamos nossos mais efusivos votos de congratulações
em nome de toda a sociedade altaflorestense pela realização de tão grandioso evento, que a
cada ano alavanca de forma espetacular todos os setores de nossa economia, política e
sociedade.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 09 de junho do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao
SINDICATO RURAL DE ALTA FLORESTA.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 03 de junho de 2015.

Paulo Cezar Chardulo
Vereador “Jiló”